
 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  ΘΕΜΑΤΩΝ 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Διοικητήριο (6ος Όροφος ) 

Τ.Κ. – Πόλη:  24100 - Καλαμάτα 
Ιστοσελίδα: http://dipe.mes.sch.gr 

email: mail@dipe.mes.sch.gr 
Πληροφορίες: Θ. Χρονοπούλου - Π. Λαλάκος 

Τηλέφωνο: 2721361482-555 
                               FAX             : 2721361481 

          
                
                        
                       
                    

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ)                        

 
                 
                     Καλαμάτα,       04-12-2017  
 
                     Αριθμ. Πρωτ.:   9578 

 
                                 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   
 

 
 

ΘΕΜΑ: Απόφαση τοποθέτησης – διάθεσης Εκπαιδευτικού σε Σχολικές Μονάδες της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας στο πλαίσιο  της Πράξης  « 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΤΡΩΝ ΕΞΑΤΟΜΙΚΕΥΜΕΝΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ Ή 

ΚΑΙ/ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ, ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2017/18» με κωδικό ΟΠΣ: 5009808, 

με συγχρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, στο πλαίσιο των Αξόνων 

Προτεραιότητας 6, του  Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση 2014-2020». 

Ο Διευθυντής Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας  

΄Εχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του Ν. 1566/85 «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης» 
(ΦΕΚ 167/30-9-85 τ.Α΄) 

2. Την αριθμ. Φ353.1/324/105657/Δ1/8-10-02 απόφαση του ΥΠΕΠΘ (ΦΕΚ 1340/16-10-02, 
τ.Β΄) «Καθορισμός ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών Π.Ε. & Δ.Ε., των Δ/ντών & Υποδ/ντών των σχολικών μονάδων 
και ΣΕΚ και των Συλλόγων,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την αριθμ. Φ.361.1/697/126794/Δ1/14-10-2009 εγκύκλιο του  Υπ.Π.Δ.Β.Μ.Θ. Δ/νση 
Προσωπικού Τμήμα Α΄ με θέμα «Τοποθέτηση προσωρινών αναπληρωτών και 
ωρομισθίων εκπαιδευτικών». 

4. Τη με αριθμ. Φ.353.1/11/14769/Ε3/29-01-2016 Υ.Α. του ΥΠΠΕΘ «Τοποθέτησης 
Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/19-5-2010 τ.Α΄) «Αναβάθμιση του 
ρόλου του εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην 
εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» 

6. Την 210820/Ε1/01-12-2017 (ΑΔΑ: ΩΚ8Π4653ΠΣ-ΝΨΡ) Υπουργική Απόφαση του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
«Πρόσληψη 169  εκπαιδευτικών Δασκάλων ΕΑΕ, Νηπιαγωγών ΕΑΕ, Αγγλικής Γλώσσας 
ΕΑΕ, Φυσικής Αγωγής ΕΑΕ, Μουσικής ΕΑΕ, Πληροφορικής ΕΑΕ καθώς και ΠΕ70-
Δασκάλων, ΠΕ08-Καλλιτεχνικών Μαθημάτων, ΠΕ16.01-Μουσικής, ΠΕ32-Θεατρικών 
Σπουδών ως προσωρινών αναπληρωτών στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης 

ΑΔΑ: 67Ω04653ΠΣ-01Ε



 

 

«ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΤΡΩΝ ΕΞΑΤΟΜΙΚΕΥΜΕΝΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ 
Ή/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ, ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2017/18» με Κωδικό ΟΠΣ 
5009808 του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 
2014-2020» για το διδακτικό έτος 2017-2018.  

7. Την αρ. πρωτ. 3071/03-08-2017 (ΑΔΑ: ΨΚΜΦ4653ΠΣ-Σ4Τ) Απόφαση περί Ορισμού του 
Διευθυντή της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης  ως υπευθύνου  μισθοδοσίας 
των εκπαιδευτικών που απασχολούνται στην οικεία Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης στο πλαίσιο της εν λόγω Πράξης , καθώς  και τον οδηγό της όπως 
τροποποιείται και ισχύει. 

8. Τη με αριθμ. 13535/01-08-2017 (ΑΔΑ: 62ΚΟ465ΧΙ8-ΗΡ2) Απόφαση Ένταξης της Πράξης 
με τίτλο «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕΤΡΩΝ ΕΞΑΤΟΜΙΚΕΥΜΕΝΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ Ή/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ, ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2017/18», με Κωδικό 
ΟΠΣ 5009808 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», όπως τροποποιείται και ισχύει. 

9. Την ανάγκη τοποθέτησης των εκπαιδευτικών που προσελήφθησαν στο πλαίσιο της εν 
λόγω Πράξης. 

10. Τα λειτουργικά κενά των σχολικών μονάδων και τη δήλωση τοποθέτησης της  
αναπληρώτριας  εκπαιδευτικού  που προσλήφθηκαν στην εν λόγω πράξη και ανέλαβε 
υπηρεσία. 

11. Την αριθμ. 33/04-12-2017  Πράξη του ΠΥΣΠΕ Μεσσηνίας. 
 

Αποφασίζουμε  

Την τοποθέτηση, μέχρι  λήξεως του διδακτικού  έτους 2017-2018 της  κάτωθι εκπαιδευτικού 

στο πλαίσιο της εν λόγω Πράξης ως εξής: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΩΡΕΣ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

1 ΒΑΡΕΛΑ ΑΜΑΛΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ70 ΤΕ 1ου Δ.Σ. ΔΥΤ. ΜΑΝΗΣ 24   

 

 

Ο Διευθυντής Π.Ε. Μεσσηνίας 

 

                                                                                                      Δημήτριος Ι. Οικονομόπουλος 

               Δάσκαλος 

 

ΑΔΑ: 67Ω04653ΠΣ-01Ε


		2017-12-04T14:25:11+0200
	Athens




